
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Martes 21 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 84803

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

43
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

68439 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Cuartel
General Terrestre Alta Disponibilidad. Objeto: OMP.- Una licencia SW
de una máquina virtual SIEM para el puesto de mando principal con un
número ilimitado de activos y 3 licencias para los mandos subordinados
con capacidad para 25 activos, con un periodo de mantenimiento de un
año. Expediente: 2093417019800.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos del Cuartel General Terrestre
Alta Disponibilidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Asuntos Económicos del
Cuartel General Terrestre Alta Disponibilidad.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: JAECGTAD.
2) Domicilio: C/ Justicia 8.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46004, España.
4) Teléfono: 961834562.
5) Telefax: 961834525.
6) Correo electrónico: contratacion_jaecgtad@et.mde.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: hasta  el 29 de

Noviembre de 2017.
d) Número de expediente: 2093417019800.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: OMP.- Una licencia SW de una máquina virtual SIEM para el

puesto de mando principal con un número ilimitado de activos y 3 licencias
para  los  mandos  subordinados  con  capacidad  para  25  activos,  con  un
periodo  de  mantenimiento  de  un  año.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: CGTAD HQ NRDC (BASE JAIME I, Ctra Portacoeli s/n, 46117

Bétera- Valencia).
e) Plazo de ejecución/entrega: 30 días (30 días).
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  48730000 (Paquetes de software de

seguridad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: GARANTIA y PRECIO.

4. Valor estimado del contrato: 41.140,49 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 41.140,49 euros. Importe total: 49.780,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Martes 21 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 84804

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

43
9

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. Solvencia económica y
financiera: art 14 LCSPDS y 75.1 TRLCSP. Solvencia técnica y profesional:
Art 15 LCSPDS Y 77.1 TRLCSP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 30 de Noviembre de
2017 (Los documentos presentados deberán ser originales o copias de los
mismos con carácter de autenticas conforma a la legislación vigente).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: C/ Justicia 8, 1º Desp.33 46004-Valencia.
2) Domicilio: C/ Justicia 8.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46004, España.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 12
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Apertura  sobre  administrativa  y  Apertura  sobre  oferta
económica.

b)  Dirección:  C/  Justicia  8  (Sala de reuniones nº  2  de la  JAECGTAD) y  C/
Justicia  8  (Sala de reuniones nº  2  de la  JAECGTAD).

c)  Localidad  y  código  postal:  Valencia,  46004,  España y  Valencia,  46004,
España.

d) Fecha y hora: 1 de Diciembre de 2017 a las 12:30 (Apertura sobre nº 1)  y 5
de Diciembre de 2017 a las 09:30.

Valencia,  15  de  noviembre  de  2017.-  Jefe  de  la  Jefatura  de  Asuntos
Económicos  del  Cuartel  General  Terrestre  de  Alta  Disponibilidad.

ID: A170083343-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-20T18:22:23+0100




